
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.06.2024 № 1686 
Валдай 

 
О внесении изменения в Устав муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
«Валдайский Дом народного творчества» 

 
 
На основании Федерального закона от 11 марта 2024 года № 48-ФЗ  

«О внесении изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса 
Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Устав муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Валдайский Дом народного творчества», утвержденный 
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от  
10.03.2023 № 406 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Валдайский Дом народного творчества», изложив 
пункт 4.1 в следующей редакции: 

«В случае ликвидации Учреждения при недостаточности имущества 
Учреждения, на которое в соответствии с абзацем 1 может быть обращено 
взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения, 
вытекающим из публичного договора, несёт собственник имущества 
Учреждения.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник»  
и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



